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Jakt & Viltvård
– MEDLEMSTIDNING FÖR MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING

Räven överraskar gåsen – och bär hem ett rejält skrovmål till 
de hungriga i lyan. Niklas Martinssons härliga bildserie är bara 
en del av all den trevliga läsning vi har att erbjuda i nya numret 
av vår medlemstidning, Jakt & Viltvård.
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FRÅN ORDFÖRANDEN

”Jakten skall bedrivas så att viltet inte utsätts för onödigt lidande och så att människor 
och egendom inte utsätts för fara” (Jaktlagen § 27). Detta är givetvis utgångspunkten 
för all jakt och speciellt för den jakt vi bedriver inom MVF. 
Frågan diskuteras kontinuerligt inom föreningen och kraven på jaktetik och därmed 
sammanhängande skjutskicklighet tas även upp vid de obligatoriska jaktupptakterna 
och redovisas även i våra regelverk och jakt-PM. Dock finns anledning att upprepa 
och till vissa delar trycka hårdare på detta. 
Vi har under jaktåret som passerat kunnat notera att jaktdeltagare har överskattat sin 
förmåga och även i vissa fall överskridit det regelverk vi har. Detta gäller såväl vid 
hagel- som vid kuljakt. Vad gäller säkerhet har det under årets jakter i allt väsentligt 
blivit en skärpning, men vad avser skjutskicklighet och omdöme att inte överskrida 
sin förmåga när skott skall lossas mot vilt finns anledning till eftertanke. 
Vi kommer att ta upp frågan om jaktetik och skjutskicklighet på de kommande 
obligatoriska jaktupptakterna där vi närmare kommer att informera om denna fråga, 
vilka åtgärder vi föreslår och hur vi har för avsikt att följa upp den under året. Bland 
annat kommer jaktledningen, bestående av jaktledare inklusive funktionärer, att 
ännu tydligare övervaka de skott som avlossas och de omständigheter under vilka de 
avlossas. De villkor som anges i våra regelverk vad gäller såväl avstånd som träffbild 
skall alltid uppfyllas så att vi i föreningen kan garantera en hög jaktetik och leva upp 
till kraven i jaktlagen.     
För att öka tillgängligheten till skytteutbildning och ge dig som medlem möjlighet 
att förkovra dig i jaktskyttets alla delar kommer vi under försommaren att erbjuda 

Jaktetik och skjutskicklighet

VI SAMARBETAR MED
STUDIEFRÄMJANDET
MVF erbjuder ett brett utbud av kurser och utbild-
ningar. Allt i nära samarbete med Studiefrämjandet. 
Mer info på www.studieframjandet.se/malmo
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utbildning inom såväl hagel- som kulskytte. (Se sidan 32 samt hemsidan). Det är 
alltid roligare och enklare att utbilda sig och träna tillsammans med dem man känner. 
Därutöver finns ju alltid möjlighet att träna sitt skytte på någon av de många skjutbanor 
som finns tillgängliga i vårt närområde. Börja träningen i god tid före jaktsäsongen 
och gärna redan under senvåren. Mängdträning över tid ger bevisligen bra resultat,             
Det är föreningens ambition att alltid erbjuda medlemmarna en fin jaktupplevelse 
men det ställs också krav på Dig som medlem för att Du skall få den.

•	 Öva din skjutskicklighet på skjutbanan under så jaktlika former som 
möjligt.

•	 Träningsskjut med de vapen du skall använda under jakt och minst i 
enlighet med de krav som finns angivna i våra jaktregler. 

•	 Notera de lägen du har svårt med och avstå från att avlossa skott i dessa 
situationer under jakt. Fortsätt träningen på dessa lägen på skjutbanan. 

•	 Träna avståndsbedömning i olika terrängtyper och för hagelskytte även 
upp i luften.

•	 Se till att vapnet är inskjutet!
Tänk avslutningsvis på att du aldrig behöver ångra ett skott som ej avlossats!

Bästa hälsningar
Lasse Karlsson

Uthyrning av Kvarnbygården
Efter renoveringen av Kvarnbygården 
erbjuder föreningen medlemmarna att hyra 
lokalerna. Närmare uppgifter om bokning, 
åtagande och priser lämnas av Gösta på 
kansliet.
Styrelsen

Webmaster till vår nya hemsida?
Är du bra på datorer och internet? Kanske du rent av har jobbat med Word-
press? Intresserad av att hjälpa föreningen? Då är du som klippt och skuren 
för att ta hand om vår nya, moderna hemsida.
Ta kontakt med Anders Johansson, tel: 0704-940310, mejl:ajjo@telia.com, så 
berättar han mera.
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Vildsvinen blir allt fler och inte 
oväntat har de börjat kolonisera 
även vårt Malmöområde. I slutet 
på mars kom första jaktliga 
utbytet för oss.

Vi har under de senaste åren sett spår 
av vildsvin på många platser inom 
Malmöområdet. Ibland riktigt påtagligt, 
då de vandaliserat våra foderplatser för 
fasaner. Längs Sege Å vid Almåsa har 
vi kunnat följa minst en familjegrupp 
med sugga och kultingar och ett antal 
halvvuxna grisar. Kolonisterna på området 
är naturligtvis inte glada för detta, även 
om de än så länge inte gjort någon större 
skada på “vår” sida av ån. Värre är det för 
lantbrukaren på andra sidan ån. Där har det 
varit rejäla bökskador på åkrarna.

Många timmars arbete
Under de senaste två åren har det lagts ner 
många timmars arbete på att observera 
och försöka fälla någon av grisarna. De 
visade sig oregelbundet och ofta väldigt 
sent, så det var svårt att komma till skott. 
Detta jaktåret tog vi beslut om att ordna en 
åtelplats med spridare och belysning för att 
optimera förutsättningarna. Viltvårdarna 
Niklas Martinsson och Tomas Nilsson 
har lagt ner mycken energi på att driva 
projektet, som gav sin första utdelning 
fredagen den 30 mars, då Niklas sköt den 
första grisen på Almåsa.
Så här rapporterade Niklas dagen efter 
om jakten:

“Då har äntligen Dianas leende nått mig 
detta jaktår. Lite flyt och så låg den där, 
Almåsas första gris.

Grisen kom brakande
Jag gick ut rätt sent i sista ljuset, några 
minuter i åtta. Rätt i vind smög jag upp 
i torn tre. Jag såg direkt att det bröd vi 
hade lagt ut i skjutgatan var uppätet redan 
under gårdagsnatten och misströstade 
något. Strax efter rasslade spridaren borta 
vid åtelplatsen igång. Man hoppar lätt till 
innan man känner igen ljudet. Nu följdes 
det vanliga ljudet av ett annat ljud. Ljud 
av springande djur, gris. Det var tydligt att 
någon mer än jag hade observerat ljudet av 
spridaren. En gris som såg ut att vara i rätt 
storlek kom brakande genom planteringen. 
Den saktade dock snabbt ner och stannade 
faktiskt precis i gluggen framför tornet. 
Där gick den runt och snusade en stund och 
när den exponerade sig ordentligt en andra 
gång så sköt jag. Den höga skjutvinkeln 
gör att kulan går in brant i kroppen, träffen 
tog i hjärtat som sprängdes och kulan gick 
ut utan att skada något på frånsidan. Grisen 
lade sig och sparkade med benen i en halv 
minut sen blev det stilla.

Såg ut som jakttabellen
Tomas kom till hjälp för hemtransport 
och passning. Passad gris 53 kilo, ränta 9 
kilo. Så en årsgylta på 62 kg. Djuret såg 
nästan exakt ut som bilden på sidan 33 i 
Jägareförbundets jaktabell. Kanske något 
fetare om magen, den hade bundit väldigt 
mycket späck i den milda vintern. Brunt 

Trägen vinner –
första grisen på Almåsa
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krull på kroppen och en kraftig ragg, 
bara knappar till spenar och inga foster i 
magen.”
Det kunde faktiskt lika gärna ha varit 
Tomas som kom till skott. Han hade 
först tingat plats att sitta på vakt på 

fredagskvällen, men avbokade och då 
kunde Niklas komma till. Hoppas att det 
snart kommer ett tillfälle även för Tomas 
att få lön för mödan.

Lars G Truedsson

En stolt Niklas Martinsson poserar med den första grisen som fällts på 
Malmöområdet, närmare bestämt på Almåsa. (Foto: Tomas Nilsson)
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Skottland – vilt, vackert 
och spännande hjortjakt
På senare år har det blivit allt mera 
populärt att åka på jaktresor. 
Många av våra medlemmar har 
åkt till Baltikum, Polen eller 
Ungern för att jaga klövvilt. Vår 
ordförande, Lasse Karlsson, drog 
västerut för att pröva på hjortjakt 
i vilda, vackra Skottland. 
Lasse Karlsson åkte iväg, tillsammans 
med sina jaktkompisar Ole och Torben. 
Så här berättar han själv om de fantastiska 
dagarna när han hade lyckan med sig och 
fick skjuta två kapitala kronhjortar:

”Nästa morgon drog jaktkompisarna Ole 
och Torben till Inverness på sightseeing 
medan jag, som inte hade skjutit dagen 
innan, tillsammans med en tysk jägare 
vid namn George fick följa med stalkern 
Duncan. 
Duncan tog oss med in i den vackra dal 
som såväl Ole som Torben hade beskrivit. 
Vi såg inga djur men Duncan som känner 
sitt område väl efter 15 års ”promenader” 
över de höga bergen och stora vidderna 
menade att det finns djur däruppe så låt 
oss komma iväg. ”It’s a little bit steep in 
the beginning but then it’s OK” sa Duncan 
och lade in terrängväxeln.  

Lasse Karlsson tog vägen västerut och fick uppelva en fantastisk hjortjakt i Skottland. 
Två kapitala kronhjortar föll för hans bössa.
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Vi började gå i ett rasande tempo och 
följde en älv som vi korsade efter cirka 20 
minuters promenad. Självklart klarade jag 
inte av att hoppa över stenarna på samma 
sätt som Duncan och fyllde båda kängorna 
med vatten. Men det var bara att fortsätta, 
kallt blev det inte, men förbannat vått och 
klafsigt.

The hunting switch is on  
Nu började det bli brant. Framför oss hade 
vi en ”svart pist” med en högsta höjd av 
750 meter över havet. Eftersom vi befann 
oss på cirka 300 meter så var det bara 
drygt 400 meter vi skulle upp. Jag frågade 
så försynt och vänligt som möjligt om vi 
skulle hela vägen upp och om det möjligen 
inte fanns en annan väg men Duncan, som 
nu hade kopplat på ”the hunting switch” 

tittade bara underligt på mig och svarade 
artigt men kort ”No, but we will zic-zac”, 
så det vara bara att bita ihop och fortsätta 
uppåt.
Vi stannade flera gånger under bestigningen 
och kunde då beundra en fantastisk utsikt 
över dalen. På de norra bergsidorna av 
dalen kunde vi se mindre flockar med 
kronhindar och kalvar som förflyttade sig 
så snart dom såg oss trots att vi sannolikt 
var flera tusen meter från dem. Kronvilt 
har mycket god syn och bra luktsinne. 
Dock har dom inte lika bra hörsel som till 
exempel älgarna hemma i Sverige. 
Under hela dagen fortsatte vi att trava 
vidare och spana efter hjortar. Vi var nära 
ett par gången – men fick ingen rejäl 

Det dyker upp hjortar på andra sidan dalen och stalkern Graham tar fram stora 
monotuben för att kolla om där finns något skjutbart djur.

forts. nästa uppslag
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skottchans. Framåt tretiden började vi 
bli trötta, frustrerade och tillintetgjorda. 
Det hade varit en lång dag med mycket 
strapatser och stora fysiska ansträngningar.

Näsan i hjortspillning 
Duncan fortsätter att titta i sin kikare och 
plötsligt säger han till George att stanna där 
han är och hålla ner huvudet. Jag får besked 
att kravla fram med honom och jag följer 
honom med näsan omväxlande i marken, i 
vatten, i hjortspillning och i hjortpiss. Min 
röda keps har jag lämnat hos George på 
grund av djurens goda syn. Efter cirka 300 
meter sticker vi upp huvudena och framför 
oss står en mindre flock hjortar bestående 
av både hindar, kalvar och ”stags”. 
Jag kan se tre skjutbara hjortar och får 
besked av Duncan att skjuta den som står 
längs till höger, en åttataggare, möjligen 

tia. Men hjortarna rör sig och vi blir 
tvungna att omgruppera. Vi flyttar oss 25 
meter åt vänster och när vi åter sticker upp 
huvudena står där bara en hjort på cirka 
125 meters avstånd. En stor pampig ”stag” 
som jag får besked att skjuta. Jag träffar 
den helt korrekt i bogen och den faller 
död ner. Efter skottet rullade den ner för 
en mindre sluttning. Det visar sig vara en 
udda tolva, nästan en ”Royal Red Deer”! 
Det har varit en fantastisk jaktdag som jag 
är tacksam och glad för att få ha upplevt.  

Klen kaliber
På onsdagen hade vi alla, Torben, Ole och 
jag skjutit varsin hjort. Vi hade ”beställt” 
två, så nu var det dags för nästa. Ole och 
Torben hade vilat dagen innan men jag 
hade ju åtta timmars skotsk ”smygjakt” i 

Lunka på, lunka på... Hjortjakt i Skottland är inget för den som försummat 
konditionsträningen, även om stalkern är hygglig och bär bössan.

forts. nästa uppslag
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Hästen är ett utmärkt transportmedel i den besvärliga terrängen. Men det gäller förstås 
att träna hästarna, bland annat att lära dem tåla blodlukten från döda hjortar.

En tolvtaggare, en riktig ”Royal Red Deer” har fallit och både Lasse Karlsson och 
stalkern Graham är mycket nöjda – trots ösregnet.
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benen så jag var ganska mör. Torben och 
jag fick besked att vi skulle ta bilen till 
Kingussie där vi träffade stalkern Graham, 
en stor man med en tekopp i handen och 
iklädd en tweedkostym med matchande 
keps!
Vi kopplade en trailer, lastat med ett 
fyraaxlat fordon för transport av hjortar, 
till bilen och drog iväg. Först provskjutning 
på ”skjutbanan”. Man använder ofta finska 
Tikka-vapen och en förvånansvärd klen 
ammunition. Jag sköt båda mina hjortar 
med win 243-ammunition med 6 grams 
kula. Denna ammunition klassas i Sverige 
som klass 2 och får endast användas till 
rådjur. Aldrig till större djur! Dessutom 
använder man ljuddämpare, i första hand 
för att skydda hörseln på stalkern. 
Efter provskjutning for vi ut med bilen till 
jaktområdet. Denna ”estate” omfattade 
ca 5500 hektar och var egentligen 
specialiserad på ”Grouse hunting”. Torben 
och jag fick förmånen av att vara med om 
den första hjortjakten efter the ”Grouse 
Season”. Området var stort och högt men 
till skillnad från många andra områden 
fanns här vägar i stort sett över alla berg. 
Till slut parkerades bilen och vi klev ur för 
jakt. Graham beskrev då hur han nu lagt 
upp en strategisk plan och hur hjortarna 
skulle finnas som på radband framför oss. 
Nu började vi vandra igen! Ner i en dal och 
sedan en mindre stigning bakom ett berg. 
Terrängen här var betydligt lättare än den 
vid lodgen men det var jobbigt nog ändå.

Regnet öste ner 
Efter en dryg timme meddelar Graham att 
vi har två hjortar cirka 500 meter från oss. 
Torben får besked att ligga ner ”and don’t 
stick your head up” medan jag och Graham 
kryper vidare. Jag börjar bli van nu att 
krypa i vattenhål, bland hjortspillning 

och annan dynga. Det börjar regna och 
det blir ännu våtare. Vi kryper vidare och 
kommer till slut fram till en lerhåla där 
jag får besked om att stanna. Graham 
förklarar att framför oss ligger två hjortar, 
en gammal och en ung. Den äldre ligger 
lite längre fram och längre ner och det är 
den som skall skjutas. Den skall bara resa 
på sig först!
Efter en stund när hjorten fortfarande 
ligger ner får jag besked att sticka upp 
huvet och göra mig klar. Drygt 200 meter 
längre fram ser jag hjorten. Den ligger 
lugnt och idisslar och man kan klart se att 
den inte har för avsikt att resa sig ännu på 
lång tid. Det regnar ännu mer, det börjar bli 
kallt och det börjar bli svårt att se något i 
kikarsiktet. Jag föreslår Graham att vi skall 
skjuta hjorten i halsen men får besked att 
så gör man INTE! Den kan gå iväg och 
då kan det bli mycket köttförstöring. ”Be 
patience” fick jag besked om och beslöt att 
inte komma med ett sådant förslag igen. 
Det hade nu gått en timme, det ösregnade, 
dimman kom och lade sig tjock över 
de skotska hedarna och hjorten låg där 
fortfarande och tuggade. Ingenting hände 
och jag undrade vad den stackars Torben 
tänkte som låg 500 meter längre bort i en 
lergrop och med huvudet långt ner. Även 
Graham började tycka det blev kallt och 
fällde ner öronlapparna på sin keps och 
drog en kapuschong över huvudet. ”Now 
you understand why I like grouse hunting 
better than deer stalking” viskade han. 
Själv låg jag barhuvad och frös för min 
röda keps hade jag i vanlig ordning lämnat 
för att inte skrämma iväg hjortarna när jag 
stack upp huvudet bakom skyddet.

Vatten på linserna
Efter ytterligare en halvtimme började 
hjorten göra tecken på att röra på sig. Den 
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gick upp på bakbenen, sträckte på sig, 
ruskade regnet ur pälsen och reste sig. 
”Now, shoot!” väser Grahamn. ”Jag ser 
inget i kikaren” säger jag. ”Linserna är våta 
och fulla av vatten, jag ser ingenting”. ”Do 
you have a piece of paper” frågar Graham 
och ser olycklig ut. Jag famlar i fickan och 
får upp ett gammalt papper med deltagarna 
i Stråkeveds älgjaktlag som jag ger till 
Graham. Han torkar linserna frenetiskt 
samtidigt som jag ser att hjorten börjat 
röra sig. ”Can you see anything now?” 
Nej, svarar jag och Grahamn torkar ännu 
snabbare allt medan hjorten sakta rör sig 
bort ifrån oss med bredsidan hitåt. Till slut 

ser jag silhuetten på hjorten, siktar – och 
träffar perfekt. Hjorten faller död på plats. 
Härligt! Dock mer tur än skicklighet. 
Avståndet var drygt 200 meter och sikten 
synnerligen begränsad. Ibland har men 
skyddshelgonen med sig. 
Graham reser sig upp och visslar på 
Torben som likt en våt fisk dyker upp ur 
den damm han placerats i en och en halv 
timma tidigare. Hjorten visar sig vara en 
riktig ”Royal Red Deer”, innebärande en 
vacker 12-taggare i sina bästa år. Graham 
uppskattar åldern till cirka 12 år.”

Lasse Karlsson

Skottland – vilt och vackert, men det är inte precis ”a walk in the park” att jaga 
kronhjort i högländerna.
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Djursjukhuset Malmö erbjuder kvalificerad veterinärmedicinsk vård och omsorg 
dygnet runt. Besöker du oss, eller någon av våra smådjurskliniker runt om i 
Skåne, kan du vara säker på att få tillgång till bästa möjliga sjuk- och friskvård.
I anslutning till samtliga kliniker hittar du välsorterade butiker med utvalda  
kvalitetsprodukter från ledande leverantörer.  
Varmt välkommen!

Kliniker i Höllviken, Skurup, Trelleborg och Ystad.  
Ingår i Stiftelsen Svensk Djursjukvård. djursjukhus.info  

Vi har filialer runt  
om i Skåne

KOSTRÅDGIVNING  

I ALLA VÅRA 

BUTIKER
mALmö hAR jOURöppET 

DyGNET RUNT!
040-55 22 55
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Alla klarar kanske inte att gå med i en 
krävande drevjakt – men med lite hjälp 
och stöd kan många fler få chansen att 
jaga, på sina egna villkor. 

En funktionsnedsättning kan innebära 
att det blir svårt att jaga på samma sätt 
som man gjort förut – men det behöver 
inte betyda att man helt ska avstå från 
jakten. Med moderna tekniska hjälpmedel 
och med stöd från jaktkamrater finns det 
många sätt att ta sig ut i skogen – och även 
att delta i jakten. Det är därför Malmö 
Viltvårdsförening nu engagerar sig i 
Jägarförbundets kampanj ”Jakt för alla”.
– Vi har en skyldighet att se till att alla får 
möjligheten, säger föreningens ordförande, 
Lasse Karlsson.

Vi har viljan
Som med så mycket annat handlar ”Jakt 
för alla” om att se möjligheter i stället för 
svårigheter. Men... vi är ofta fast i gamla 
tankemönster och känner heller inte till 
vilka hjälpmedel som finns att tillgå. 
Eller som Stefan Nyman, viltvårdare 
på Vombområdet och en av de drivande 
bakom att MVF engagerar sig i kampanjen, 
uttrycker saken:
– Vi har viljan att göra det här, men vi vet 
inte riktigt hur vi ska gå tillväga.
För att komma på spåret och lära mera 
bjöd föreningen in Jägareförbundets 
projektansvarige Rikard Södergren och 
jaktvårdskonsulenten Louise Larsson, 
som har hand om satsningen på det 
regionala planet. Vid en trivsam träff i 
Kvarnbygården berättade Rikard och 
Louise om satsningen och gav tips på hur vi 

ska kunna komma igång med verksamheten. 
De närvarande funktionärerna från Malmö 
Viltvårdsförening hade många frågor att 
ställa och vi kunde också konstatera att vi 
har bra förutsättningar att erbjuda ”Jakt 
för alla”. 
– Vombområdet, med sitt täta vägnät 
och jakttorn nära vägarna, är mycket 
lättillgängligt, även för den som inte har 
så lätt att ta sig fram i terrängen. Det finns 
också gott om bra markpass, om man 
nu har svårt att klättra upp i ett jakttorn, 
konstaterade Peter Jonzon.
Tillgängliga skjutbanor 
För att kunna jaga behöver man ju också 
träna skytte och när det gäller den saken 
har vi det bra förspänt i Skåne. Många av 
våra skjutbanor är mycket lättillgängliga 
och med små förändringar går det att fixa 
så att man kan komma fram till skjutvallar 
och in i skjutbås, även om man till exempel 
sitter i rullstol. 
Projektet Jakt för alla handlar dels om att 
hjälpa aktiva jägare att komma tillbaka till 
skogen, om de drabbats av någon form av 
funktionsnedsättning, dels att visa att det 
går att ta jägarexamen och vara med på 
jakt, även om man kanske sitter i rullstol. 
Vi kan kanske inte hjälpa riktigt alla att 
delta aktivt i jakten, men vi kan hjälpa 
de allra flesta att komma ut i skogen och 
vara med. Som vi aktiva jägare vet så är ju 
jakten så mycket mera än själva skjutandet; 
förberedelserna, kamratskapet, kurserna, 
naturupplevelserna och mycket mera. 
Visst ska vi kunna göra något riktigt bra 
av det här projektet.

Svenne Andersson

JAKT FÖR ALLA
Ny satsning i föreningen!
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Rikard Södergren och Louise Larsson från Jägarförbundet träffade, bland andra, 
Stefan Nyman när vi diskuterade ”Jakt för alla” på Kvarnbygården.

En terränggående rullstol ökar möjligheterna för människor med 
funktionsnedsättning att komma ut i jaktmarkerna. (Foto: Jägareförbundet)
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Hej alla MVF vänner, här kommer en 
kort rapport från UK. Vi har nu bott 
här i 1 1/2 år (vart tar tiden vägen?). 
På hästfronten flyter det på bra. Fågelholken 
som jag satte upp förra våren hade inga 
hyresgäster under sommaren. I år ser det 
dock ut som att en talgoxe vill flytta in. I 
vår lilla damm finns det änder, sothöns, 
rörhöna och ett par kanadagäss. 
Nu har jag lyckats få ”shootgunlicense” 
här. Det tar normalt ganska lång tid så jag 
har nog haft tur. Polisen kom på hembesök 
för att se att vapenskåpet var rätt insatt 
och polisen var väldigt nöjd med att vi har 
hundar. Jag har också långt om länge hittat 
en bra skjutbana. Det tar cirka 35 minuter 
att köra dit. Dom har öppet alla dagar, 
utom juldagen, vilket känns ganska unikt. 
Medlemskap kostar 105 pund per år och 
då ingår en timmes lektion med instruktör. 
En 25-serie kostar 14 pund, inklusive 
ammunition. 
Jag har bara varit där två gånger. Första 

gången var jag ensam. Jag fick låna en bössa 
i kaliber 20, vilket var väldigt behagligt. 
Dessutom följde en man med och tryckte ut 
duvor till mig. Det är således inga problem 
att åka dit själv, det finns alltid någon som 
kan hjälpa till. Alla är väldigt välkomnande 
och hjälpsamma. Idag var jag där för andra 
gången. Man gör precis som i Sverige, det 
vill säga uppmuntrar kvinnor att komma 
till skjutbanan. Man träffas en gång per 
månad och idag var vi åtta stycken. Vi sköt 
50-60 duvor på olika stationer och för detta 
betalade jag 40 pund. Vi hade två timmars 
varierande skjutning och det var jättekul. 
Kingen har ännu inte träffat sin drömtjej 
och tyvärr tror jag han har börjat få 
problem med prostatan ( han fyller 12 år 
i år). Vi skall till veterinären nästa vecka 
med honom och man kommer kanske att 
rekommendera kastration. För övrigt är 
han pigg o glad och har förhoppningsvis 
många år framför sig. 
Hälsningar från UK/Mai

Dyrt skjuta lerduvor i UK

Det är mycket 
billigare att skjuta 
lerduvor i Sverige 
än i England. Här 
kostar en serie en 
tredjedel mot vad 
Mai får betala.
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VAKTJAKT KLÖVVILT.
Malmö Råbock: Torsd 16 aug morgon och kväll, torsd 23 aug och torsd 30 aug kväll.
 Vaktjakt, kväll: Torsd: 6 sept, 13 sept, 20 sept, 27 sept, 4 okt, 18 okt, 25 okt.
 Söndag: 4 nov, 11 nov, 18 nov, 25 nov, 2 dec, 9 dec, 16, dec, 13 jan, 27 jan.

Vomb Råbock: Torsd 16 aug morg o kväll, fred 17 aug kväll, lörd 18 aug kväll,   
 onsd 22 aug kväll, onsd 29 aug kväll.
 Vaktjakt, kväll: Onsd 5 sept - 27 febr 2012, (dock ej 26 dec samt dagar   
 med tryckjakt).
 Vaktjakt, morgon: Lörd 3 nov, 17 nov, 1 dec, 15 dec, 29 dec, 12 jan, 26 jan, 9 febr,  
 23 febr. Samling en timme före solens uppgång.
 Kronhjortsjakt morgon o kväll: 8, 9 o 10 okt. (Anmälan för dessa dagar 
 direkt till områdeschefen, Peter Jonzon.)
 Vaktjakt på vildsvin, räv och kråka efter överenskommelse med omr-chefen.

Sturup Råbock: Torsd 16 aug, kväll. 
 Vaktjakt, kväll: Månd 3 sept, 10 sept, 17 sept, 24 sept, 1 okt, 8 okt, 15 okt.
 Vaktjakt, kväll: Sönd 18 nov, 25 nov, 2 dec, 9 dec, 16 dec, 30 dec, 6 jan, 
 13 jan,  20 jan, 27 jan, 3 febr, 10 febr, 17 febr, 24 febr.  

TRYCK- / DREVJAKT KLÖVVILT.
Vomb Onsdagar 24 okt, 21 nov, 12 dec, 16 jan. Saml. kl 08.30
Sturup Lördagar 13 okt, 24 nov, 22 dec, 12 jan, 23 febr. Saml. kl.08.30.

SMÅVILTJAKT.
Malmö Småviltjakt: Lördagar 22 sept, 20 okt, 10 nov, 8 dec, 29 dec, 19 jan. 
 Duvjakt, 7.00 och 13.30: Lördagar 1 sept, 8 sept. Även 15 o 29 sept om vilt- 
 tillgången så medger. 
 Räv: Torsd 2 och 9 aug. Vaktjakt kväll och obs inför bockjakten.
 Andjakt: Samma kvällar som vaktjakt klövvilt när vi ser att vilttillgången   
 så medger. Annonseras till anmälda på intresselistan o MVF:s hemsida.
 Gåsjakt: Lörd-sönd, när vi ser att vilttillgången så medger. Annonseras till  
 anmälda på intresselistan o MVF:s hemsida. 
 Vaktjakt på predatorer efter överenskommelse med områdeschef. 

Vomb Rävjakt: Onsdagar 1 aug, 8 aug, 15 aug. 

Sturup Småvilt: Lörd 3 nov och torsd 27 dec. 
 Rävjakt: Måndagar 6 och 13 aug. 

Samling inför jakterna sker i Malmö på Kvarnbygården, i Sturup på Resåkra-
gården  och i Vomb vid jaktstugan. Vid kvällsvaktjakt på klövvilt två timmar 
före solens nedgång, vid morgonjakt en timme före solens uppgång. Vid andjakt 
en och en halv timma före solens nedgång.Vid småviltjakt och tryckjakt kl 8.30. 
Ytterligare information om jakterna ges vid jaktupptakterna på Kvarnbygården tisd 7, torsd 
9 och torsd 30 augsti, kl.18.30-21. Aktuell information finns också på MVF:s hemsida: 
www.mvf.nu.

JAKTDAGAR 2012-2013

OBSERVERA: Anmälan till jakterna kan göras tidigast den 24 juli.  
Medverkan vid jaktupptakt är obligatorisk för att delta i jakt.
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Regler för deltagande vid jakt
jaktåret 2012-2013

Anmälan om jaktdeltagande
För att delta i jakterna krävs medlemskap i MVF. Anmälan om deltagande i jakter skall ske 
via MVF:s kansli, tel. 040 - 49 49 30, senast tre dagar före aktuell jaktdag. Ev. restplatser 
kan bokas direkt hos jaktledaren de återstående två dagarna före aktuell jaktdag.
Anmälan till jakt är förenat med betalningsansvar om avanmälan ej sker senast tre dagar 
före jakttillfället till kansliet. 
Begränsning av antalet anmälningar enligt följande. Man kan max vara anmäld till 
följande antal jakter samtidigt:

1 Tryckjakt (klövvilt)
1 Småviltsjakt
1 Andjakt
1 Duvjakt (hel- eller halvdag)
1 Vaktjakt (klövvilt)

Samtliga begränsningar gäller ”gemensamt” över samtliga områden samt fungerar 
”rullande”, dvs när en jakt väl är genomförd får medlemmen anmäla sig till ytterligare 
en (som ordinarie eller reserv). Maxantalet avser således det antal jakter som en medlem 
kan vara anmäld till samtidigt inom respektive kategori oavsett område. Skälen till 
detta är att vi på så sätt kan sprida jakttillfällena till fler medlemmar samt undvika att 
medlemmar ”för säkerhets skull” tidigt skriver upp sig på ett stort antal jakter under 
säsongen och glömmer att avanmäla sig.

Avgifter vid jaktdeltagande
Avgift för jaktdeltagande erläggs vid samlingen till jakten. Avgiften för fällt småvilt 
betalas kontant i samband med jakten. Övriga avgifter skall erläggas mot faktura, senast 
inom 30 dagar från fakturadatum. Vid upprepad betalningsförsening beslutar styrelsen 
om avstängning från deltagande i MVF:s jakter.

Jaktregler
1. För att få deltaga vid jakt skall man ha närvarat vid jaktupptakten på Kvarnbygården. 
Därefter nytillkomna medlemmar får deltaga efter godkännande av jaktledaren.
2. Deltagare skall ha svensk jägarexamen och/eller svensk vapenlicens för jakt. 
3. Deltagare i småviltsjakt skall ha träningsskjutit före deltagande i jakt.
Minimikravet för denna träning är att ha genomfört minst tio serier vid minst fem olika 
tillfällen. Dessa serier skall vara i form av allsidig, jägarmässig hagelträning inklusive 
sido- och motskott, samt vara dokumenterade på ditt skjutkort eller motsvarande intyg.
4. Deltagare i klövviltsjakt skall ha avlagt godkänt skjutprov för älgskyttemärket i brons 
eller älgdekalen. 
5. Samtliga jaktdeltagare skall under jakten medföra och på uppmaning kunna uppvisa 
giltigt jaktkort, vapenlicens, bevis om ansvarsförsäkring och godkänt skjutprov.
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6. All jakt skall ske jägarmässigt och med hög jaktetik. 
7. Om djuret inte hittas då kula avlossats mot klövvilt, räv eller grävling utgår
en eftersöksavgift med 500 kr. Om djuret hittas senare uttages köttavgift (om djuret 
helt eller delvis bedöms som tjänligt), fällavgift och eventuell troféavgift och debiterad 
eftersöksavgift krediteras. 
8. Fällt vilt tillfaller skytten. Det åligger skytten att passa och omhänderta fällt vilt. 
Jaktledaren kan i särskilda fall (t ex vid av denne eller av veterinär konstaterad trafikskada 
eller sjukdom) efterskänka köttavgiften. Detta gäller i normalfallet dock inte vilt där 
sänkt köttkvalitet kan förmodas, exempelvis hos äldre, kapitala handjur i samband med 
brunsten. Denna jakt betraktas huvudsakligen som troféjakt. Föreningen ansvarar inte 
för vilt som hängs i föreningens utrymme. I mån av plats och efter godkännande av 
områdeschefen får medlem nyttja föreningens förvaringsutrymme för vilt som fällts på 
annan mark. Det åligger då brukaren att själv ta hand om eventuellt slaktavfall enligt 
områdeschefens direktiv.
9. Vid eventuell skadeskjutning är skytten skyldig att efter direktiv av jaktledaren deltaga 
i eftersök.
10. Jaktdeltagare som fäller av jaktledaren förbjudet klövvilt skall betala en straffavgift 
om 3000 kr. Deltagaren skall förutom straffavgift betala fällavgift och eventuell 
troféavgift, men hela djuret tillfaller föreningen (i de fall det inte tillfaller staten). 
Detta gäller även då djuret påträffas först vid ett senare tillfälle. Jaktdeltagare som 
fäller förbjudet djur skall vara avstängd från all jakt på föreningens marker 90 dagar 
räknat från dagen efter händelsen. Tid 1/3 till 15/8 räknas ej. Jaktdeltagare som fäller av 
jaktledaren förbjudet småvilt, skall betala en straffavgift om 100 kr per vilt. Förbjudet 
småvilt tillfaller föreningen (i de fall det inte tillfaller staten).
11. Om fällandet av ett djur innebär brott mot gällande jaktlagstiftning görs polisanmälan.
12. Avstängning från jakt kan även ske vid överträdelse av regler i jakt-PM eller andra 
av jaktledaren uppställda bestämmelser.
13. Reglerna om påföljder gäller oavsett om överträdelsen skett uppsåtligen eller av 
oaktsamhet.
14. Jaktledaren kan i enskilda fall medge undantag från angivna regler.

OBLIGATORISK JAKTUPPTAKT
För att man skall få deltaga i föreningens jakter är det obligatoriskt att
närvara vid en av de tre jaktupptakterna. 
Dessa går av stapeln tisdagen den 7/8, torsdagen den 9/8 samt torsdagen den 30/8.
Vi börjar kl.18.30 och beräknar att avsluta kl.21.00. 
Under kvällen går vi igenom jaktårets jakter på de olika områdena,  samt de regler 
som gäller vid våra jakter.
Plats: Kvarnbygården. 
OBS! Det krävs anmälan till kansliet för att delta i jaktupptakterna 040-49 49 30.
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PRISER FÖR JAKTDAGAR 

SMÅVILT: 
Kråk- och vitfågel .....................0 kr/pass
Rovdäggdjur ..............................0 kr/pass
And, duva  .............................150 kr/pass
Övrig småviltjakt ..................250 kr/pass
Fällfångst ...................................0 kr/pass
KLÖVVILT:
Vakt/pürschjakt .....................150 kr/pass
Drev-/tryckjakt, Sturup  ......... 350 kr/dag
Drev-/tryckjakt Vomb ............ 350 kr/dag

KÖTTAVGIFTER:
Fällt vilt skall köpas av skytten.
Priset för klövvilt är 35 kr per kg passad 
kroppsvikt.
Hare och gås ................................ 40 kr/st
Fasan och gräsand ....................... 25 kr/st
Ringduva ..................................... 10 kr/st

FÄLLAVGIFT PER  FÄLLT ELLER 
PÅSKJUTET DJUR:
Kronvilt:
Hjort, grundavgift ....................... 1100 kr
Troféavgift ............................... spets 0 kr
.....................................4 - 7:  500 kr/tagg 
............. 8 >:  800 kr/tagg fr första taggen
Hind............................................1 100 kr
Kalv ...............................................500 kr
Dovvilt:
Hjort, grundavgift .........................500 kr
Troféavgift, spets .........................  300 kr
Troféavgift, stånghjort..................1 000 kr
Troféavgift, halvskovel .............  2 000 kr
Troféavgift, helskovel ...............  4 000 kr
Hind..............................................  600 kr
Kalv ...............................................250 kr
Rådjur:
Bock, grundavgift .........................500 kr
Troféavgift, spets .........................  250 kr
Troféavgift, fyra ...........................  500 kr
Troféavgift, sexa .......................  1 500 kr
(Hornlös och bastbock räknas som sexa)
Get .................................................500 kr
Kid.................................................200 kr
Vildsvin:
Galt, 250 kr/cm synlig bete – längsta beten.
Ingen fällavgift på vildsvin.
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Efter att slitit med teorin sedan oktober 
förra året har skjutträningen för 
föreningens elever på jägarskolan 
börjat. 
I år pågår skjutningarna på Spillepengen 
och jaktskyttecentret, som föreningen 
är delägare i. Målet för skjutträningen 
är att eleverna ska förberedas för att 
klara uppskjutningen för jägarexamen. 
I den ingår säker vapenhantering, 
avståndsbedömning, precisionsskjutning, 
högvilt (älgbanan) tre godkända serier av 
nio och hagelprovet som består av fyra av 
sex träffade duvor och markmålsbanan  
(haren).
Hagelskyttet svårast
47 elever och nio instruktörer är uppdelade 
i tre lag med skjutdagar i princip varje 
helg från slutet på mars till början av maj. 

Eleverna blir erbjudna att skjuta hagel fyra 
gånger och kula tre gånger, plus ett extra 
hagelskytte eftersom detta brukar vara det 
som upplevs som svårast.
Många har kanske aldrig hållit i en bössa 
förr, än mindre skjutit med en, så bara en 
sådan sak som att ta bössan från stället måste 
gås igenom. Just säker vapenhantering är 
något som genomsyrar hela utbildningen 
och alla, såväl instruktörer som eleverna, 
håller koll så det efterlevs. Slarv med 
vapenhanteringen räcker för att bli 
underkänd vid uppskjutningen.
Hagelskyttet är det som många upplever 
som svårast men det handlar mest om att 
det tar lite tid att hitta anläggningen. I takt 
med anläggningen kommer rätt blir det 
fler och fler duvor som splittras. Mantrat 
öga – mynning - mål är det som gäller och 

Många blivande jägare har aldrig förut hållit i ett jaktvapen och därför är 
vapenkännedom och säker vapenhantering viktiga inslag i utbildningen. (Foto: 
Anders Johansson)

Nya jägare på gång
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så fort kolven träffar kinden ska skottet gå. 
Ligger du rätt så träffar du.
Utbildade instruktörer 
Hagelskyttet kräver mycket träning, även 
för rutinerade skyttar, men i början har man 
stor hjälp av en instruktör. Föreningens 
instruktörer är utbildade av Bertil Pålsson 
och hans filosofi ligger som grund för det 
som lärs ut i jägarskolans skytteutbildning. 
Ta er gärna tid att gå några av hans kurser i 
Ystad, det är väl värt pengarna och framför 
allt ger det resultat under jaktsäsongen.
Ett moment som ingår i hagelprovet är 
att skjuta på haren. Här gäller det att 
ha framförhållning och att svingen är 
tillräckligt snabb. Det har gått ganska 
snabbt för de flesta att hitta rätt på haren 
men det är ett litet stressmoment att hinna 
med två skott. Oftast är det andra skottet 
som träffar på grund av att man svingar till 
ordentligt och slutar sikta.
Det som är lättast är precisionsskyttet. 
Vi  sk ju te r  med ka l iber  22Lr  på 
pistolskyttetavlor och de allra flesta har 

absolut inga problem med att samla fyra 
skott sittande med stöd inom 120 mm och 
fyra skott med jägarstöd inom 170 mm.
Bra att andas 
När det gäller högviltprovet (klass 1) så 
kräver det lite mer. Anspänningen och 
adrenalinet är högt när det ska till att 
skjutas första skottet. Oftast leder det till 
att det siktas för länge och darrningarna 
i benen fortplantas snabbt till resten av 
kroppen och bommen blir resultatet. Efter 
ett par skott så funkar det hela bättre och 
de kan börja koncentrera sig på att göra 
rätt istället. Framförhållningen måste ofta 
påtalas liksom att det hjälper att andas lite 
emellanåt. Men annars är det bara träning 
som gäller. 
Det vi lär ut är grunderna och det räcker 
i regel inte för att klara uppskjutningen 
utan eleverna måste träna på egen hand 
också. Så är ni ute på banorna lär ni träffa 
några av våra elever som passar på att få 
lite mängdträning.
Anders Johansson

Om bara 
anläggningen 
fungerar så 
brukar allt 
fler duvor gå 
sönder. 
(Foto: Anders 
Johansson)
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MVF Ungdomsträffar är en satsning 
från Malmö Viltvårdsförening och 
Jägareförbundet för att få ungdomar 
intresserade av jakten. 
På t räffarna lär  v i  oss  det  mest 
grundläggande inom friluftsliv, såsom att 
läsa karta och kompass, göra upp en eld 
och känna igen spår från vårt svenska vilt. 
Ungdomsledarna heter Fredrik Landgren 
och Robin Borgström. Fredrik har 
stor erfarenhet av både friluftsliv och 
ungdomsverksamhet eftersom han tidigare 
varit med och startat ungdomsverksamhet 
inom hemvärnet. Robin är ganska nybliven 
jägare med koll på det mesta som rör 
jakten, denna blandning av erfarenheter 
leder till en bred kunskap om naturen och 
viltet. 

När detta skrivs har två träffar ägt rum, 
uppstarten och karta&kompass-träffarna. 
Vid uppstarten fick ungdomar och föräldrar 
träffa ledarna för första gången och det 
informerades om vad träffarna skulle 
innehålla. På karta&kompass-träffen fick 
ungdomarna först lära sig hur man tyder 
en karta korrekt, de olika väderstrecken 
och hur man tar ut en kompassriktning 
på kartan och följer den. Sedan följde en 
praktisk övning där de fick använda sig 
av sina nya kunskaper som ungdomarna 
bemästrade över förväntan. 
Vårens träffar avslutas i början av juni, men 
redan i höst drar vi igång verksamheten 
igen. Så för att sammanfatta det hela, 
oavsett om du är intresserad av jakt eller 
bara vill vara bättre förberedd när du vistas 

Djur och natur centralt
för ungdomssatsningen

Att lära sig hitta med karta och kompass är en bra start på ungdomarna som ska 
skolas in i vår förening. (Foto: Robin Borgström)
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www.aimpoint.com 

NY! Micro H-1
Nu tillgänglig med en 2 MOA punkt!

Snabbhet...

Precision!möter

Rödpunktsikte för 
snabba, precisa 
och säkra skott!Dessutom gäller följande för alla Aimpoint rödpunktsikte:

• Obegränsat synfält 
• Parallaxfri 
• 10 års garanti
•  Vattentät 
• 5 år på ett batteri
• Extremt robust och hållbar konstruktion
• Påverkas inte av extrema väderleksförhållanden

Våra produkter finns tillgängliga hos din vapenhandlare.

i naturen är du hjärtligt välkommen till 
Malmö Viltvårdsförenings ungdomsträffar 
varannan tisdag. Vill du veta mer går det 
bra att ringa eller maila oss, se kontaktinfo 
nedan, vi finns även på Facebook, sök bara 
på MVF Ungdom. 

Robin Borgström

FriluFtskläder, damkläder, Hund, Vapen  
och jakttillbeHör, kikare och kängor.

Vi har friluftskläder och prylar för alla väder. I Nöbbelöv.

butiken har öppet mån 13-18 
tis-fre kl 10-18 lör kl 10-15
nöbbelövs byväg 6, 
kristianstad. tel: 044-236001
www.jakt-fritid.com

Kontaktinfo
MVF Kansli: mvf@telia.com 040-
494930
Fredrik Landgren:  
landgren.fredde@gmail.com, 
0768-18 63 61.
Robin Borgström: 
robin.borgstrom@se.volvo.com,  
0734-20 16 85.
Internet: www.mvf.nu,
www.facebook.com/mvfungdom
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Det var den första...
I förra numret av Jakt&Viltvård påstod vi att Thomas Stockman lyckats med bedriften 
att fälla den första helskoveln i Vomb, sedan MVF fick hand om jakten där. 
Utan att på något sätt förringa Thomas bedrift måste vi dock göra en liten rättelse. Redan 
2008 skrev vi i klubbtidningen om att en helskovel fallit på Vomb. Bilden fanns till och 
med på omslaget, påpekar lite försynt Stefan Nyman som var den som höll i bössan.
Rätt ska vara rätt och därför är det ett nöje att publicera bilden på Stefan och hans 
helskovel ännu en gång. Fälld på Vombområdet jaktsäsongen 2007-2008.

Svenne Andersson 
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ÄNTLIGEN I SKÅNE
Skyttesimulator från MARKSMAN

Verkliga bakgrunder            Efter skottet utan bakgrund

Med vår inomhussimulator ST-2 kan du träna skeetskytte, sporting,   
fågeljakt - allt i samma simulator. Du kan träna samma typ av skott som 
på skjutbanan och du kan träna mot alla viltmål.
Du kan avläsa det exakta träffresultatet, t.o.m. hur många hagel som 
träffar lerduvan eller fågeln som du sköt på. Du kan snabbt förbättra din 
skjutteknik genom att du ser hur du skall ändra din anläggning, sving, 
framförhållning, osv. 
Skjutförloppet: visas som en uppspelning i slow motion av pipans 
rörelse under hela skjutförloppet. Alla skott registreras automatiskt och 
kan i efterhand studeras med träffbildspresentationen och skjutförlopp. 
Man kan välja hagelnummer, laddning och trångborrning. 
Träna upp dina färdigheter i hagel & kulskytte inomhus.
Kom hit med jaktlaget, kamratgänget, företaget, konferensen för en 
stunds avkoppling och sluta sen dagen med en liten tävling. 
Skjutresultatet skrivs ut på papper.
Priser : 1-10 st 500:- /timme. 
Ni kan även boka instruktör Conny Persson 250:-/timme 

      Komplett catering eller bara en fika allt enligt önskemål
 Info & bokning alla dagar kontakta
Michael Smedberg 0705-470085      

M TARGET AB Box 97 275 22 Sjöbo
Hemsida: www.mtarget.se                E-post: michael@mtarget.se
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HÄMTMAT
Äta här? Nä, ta hem! 
En vanlig dialog på moderna snabbmatställe 
som även kan tänkas ha utspelats i den här 
starkkäftade gynnarens rovdjurshjärna 
minuterna innan jag tog de här bilderna. 
Lika välpaketerat som vår hämtmat, skulle 
man kunna säga att det är – men där slutar 
likheterna. För inte bär vi väl hem över en 
tredjedel av kroppsvikten i ett lass! Inte 
heller kommer vi tillbaka en stund senare 
för att hämta desserten, i detta fall hals 
och huvud som på effektivt rävvis skilts 
från övriga kroppen. Eller var det halsen 
som var förrätten och som redan slukats 
i hemmets trygghet med nyfödda blinda 
ungar och distinn tik som sällskap?
Den här räven fångade jag i en bildserie 
när den varit och knyckt sig en grågås 
ifrån Björkelundadammen och var på väg 
hem till lyan på gamla robotfältet utmed 

Yttre Ringen i Östra Malmö. På så sätt kan 
man säga att mina farhågor besannats ifrån 
min tidigare artikel om fågelutsättning där 
jag oroar mig för nämnda grannmark. Om 
Björkelundadammen kan sägas att det är 
en av Malmö Kommuns kvävefällor utmed 
Sege å, men som även är till stort gagn för 
fågellivet i området. En sidoeffekt av detta 
är dess utomordentliga attraktionskraft 
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på framförallt vitkindade och gråa gäss. 
Gässen ser nämligen dammen som ett 
utmärkt ställe att vila middag i vilket 
är till stort förtret för lantbrukarna i 
området då maten under stora delar av 
året kan sägas serveras till gässen i direkt 
anslutning till viloplatsen. Malmöområdets 
viltvårdsgrupp bedriver viss skyddsjakt 
på gås runt dammen. Vi som jägare ser 

helst att räven i fortsättningen håller sin 
diet strikt till vitkindade gäss då dessa är 
både rikligare till antalet och faller under 
en mer restriktiv skyddsjaktlagstiftning 
och inte minst är mer mättande än en tanig 
utsättningsfasan.

Text o foto:
Niklas Martinsson
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PIAS
vilda kök

Låt dig inte avskräckas av många 
ingre-dienser. De här smakerna 
gifter sig med varann.Det är värt 
att stå länge vid spisen. 
Låt det smaka, Pia 

Filé med 
taleggio-lasagne 
och maderiasås
Filé:
1 kg filé (rådjur eller hjort)
1 tsk salt 
2 krm peppar 
2 msk smör 
Sätt ugnen på 125 grader. Salt och peppra 
köttet,  bryn filé i  smöret runt om. 
Efterstek i ugnen 20-30 min till 58 grader. 
Låt  vila en stund innan du skär upp köttet.

Maderiasås:  
1 schalottenlök 
1 vitlöksklyfta 
10 krossande svarta pepparkorn 
1 msk smör 
2 msk strösocker 
2 msk balsamvinäger 
4 dl maderia 
1 dl kalvfond 
1 msk maizena majstärkelse +1 msk vatten 
Finhacka löken och vitlök. Fräs det med 

pepparn i smör någon minut. Rör ner 
socker och häll i balsamvinäger, madeira 
och kalvfond. Låt koka utan lock 10 min. 
Sila såsen och red den med majstärkelsen 
utrört i vatten. Koka upp. Blanka såsen 
med smör.

Taleggio-lasagne: 
(tallegio är en italiensk kittost) 
1 gul lök 
2 vitlöksklyftor 
2 morötter 
500 g fänkål 
2 msk smör 
150 g bladspenat 
1 tsk salt 
1/1 tsk svartpeppar

Ostsås 
400 g taleggioost 
50 g smör 
1 dl vetemjöl 
1 liter mjölk 
1 tsk salt 
1 krm svartpeppar 
12 torra lasagneplattor

Fyllning till lasagnen 
Hacka lök och vitlök. Skala och tärna 
morötterna, ansa fänkålen och tärna i små 
tärningar. 
Hetta upp en stekpanna med 2 msk smör 
och fräs grönsakerna några minuter. Vänd 
ner spenaten smaka av med salt och peppar. 
Ställ åt sidan.
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Ostsås 
Skär bort kanten på osten och tärna osten. 
Smält smöret i en kastrull och vispa ner 
mjölet.  
Tillsätt mjölken lite i taget. Koka upp såsen 
och vispa ner osten tills den har smält. 
Smaka av med salt och peppar. 

Häll lite av ostsåsen i ugnssäker form ca 
25x35 cm. Täck med ett lager lasagneplattor. 
Fördela hälften av grönsaksröran på, häll 

på ostsås ca 1/4 del. Lägg på ett lager 
lasagneplattor, resten av grönsaksröran och 
sås. Avsluta med ett lager lasagneplattor 
och resten av såsen. 
Låt gärna lasagnen stå till sig ett par 
timmar innan gräddning. Sätt ugnen på 
225 grader och grädda i ca 20-30 minuter. 
Servera med nystekt filé och maderiasås. 
Bjud gärna en god sallad av späda 
salladssorter. 

Det är rätt mycket ingredienser i den här maträtten – men låt er inte avskräckas. De 
olika smakerna gifter sig fint med varandra, säger vår viltkock. (Foto: Pia Larsson)

Vilka kurser önskar Du?
Malmö Viltvårdsförening erbjuder ett brett utbud av kurser och utbildningar – men 
kanske behövs det ännu fler? Tycker du att det är någonting som saknas i vårt  
kursutbud? Kanske vi borde ha en svampkurs – eller en kurs i spårtydning? Fler 
hundkurser, eller bättre utbildning i jaktskytte? 
Här av dig till vår utbildningsansvarige, Mats Bergström. Han tar så gärna emot dina 
önskemål. Du når Mats på telefon 0705-22 77 69 eller via e-post, mats.p.bergstrom@
telia.com.
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SKYTTE
Malmö jaktskyttecenter Spillepeng
Älgbanan och inskjutningsbanan:
Öppet 31 mars-30 oktober:
Tisd 15-20.
Torsd 11-13, samt 
3 maj-27 sept även 17-20.
Lörd 9-14.
Under juli endast öppet lördagar.
Sista anmälningstid alla lördagar kl.12.
Trapbanan:
Öppnar  torsdagen 5 april.
Torsdagar kl. 18-20.
Malmö skyttegilles hemsida: 
www.mlsg.se

Staffanstorps sportskytteklubb
Trap, skeet och hög fasan:
29 mars-6 oktober:
Tisd och torsd 16-20.
Lördagar kl.11-16, året runt.
Anmälan senast två timmar före 
stängningsdags.
Banchef Naemi Olsson 046-25 32 61.
Telefon till skjutbanan 046-25 39 19.
Hemsida:
www.sskstaffanstorp.se

Trelleborgs jaktskytteklubb
Lerduvebanan: 
Lörd och sönd 9-13.
Onsd 18-20.
Älgbanan:
Öppen 31 mars-6 oktober.
Lörd 9-13.
Tisd 16-20.
Banchef, älg: Lars Hedin 0705-56 27 99.
Hagel: Bertil Nilsson 0708-71 13 09

Börringe jaktskytteklubb
Skeet
7 jan-24 nov: Lörd 10-14.
3 april-28 augusti: Tisd 17.30-20. 
N-trap
7 jan-24 nov: Lörd 10-14.
5 april-27 sept: Torsd 17.30-20
O-trap
7 jan-24 nov: Lörd 11-15.
Hög fasan
2 april-24 sept: Månd 17.30-20.
5 april-27 sept: Torsd 17.30-20
Skeet: Bert Billgren 0702-98 81 79.
N-Trap, hög fasan Bo Jönsson 0709-
404509.
O-Trap Erik Piho 0705-33 31 10.
www.borringejsk.com/

Skyttedagar
kula och 
hagel
Under juni arrangerar Malmö 
Viltvårdsförening två skyttedagar 
– en för kula och en för hagel. 
Målsättningen är att förbättra med-
lemmarnas möjlighet att avlossa säkra 
skott mot vilt i olika situationer. Våra 
skytteinstruktörer kommer att finnas 
på plats för att hjälpa dig.
Kulskytte: Spillepengen, söndagen 
den 10 juni kl.9-15. Pris, 600 kronor 
plus markeringsavgift på älgbanan. 
Anmälan senast 31 maj.
Hagelskytte: Börringe jaktskytte-
bana, 17 juni kl.13-16. Pris 250 kr 
plus serieavgifter. 
Anmälan senast 5 juni.
Servering av korv o dricka till själv-
kostnadspris.
Anmälan till kansliet, tel.040-49 49 
30 eller e-post mvf@telia.com.
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SverigeS StörSta & HäftigaSte

zoobutik
2000m2 butik med allt till hund, katt, 
akvaristik, reptiler & smådjur.

Celsiusgatan 38
Katrinelund, Malmö

tel: 040-933332

Mer info på...
www.jagerzoo.se

En fantastisk upplevelse för hela familjen!
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Slutstycket
Svenne Andersson

Jakt & Viltvård. Medlemstidning för MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING
Redaktör, layout och  ansvarig utgivare: Svenne Andersson, tel.0415-50 388, 
0703-38 46 45, e-post: svenne.andersson@fiskejournalen.se.
Annonschef: Anders Johansson, tel. 0704 - 94 03 10, ajjo@telia.com.
Ex annonspriser: Inlaga 4-färg: 1/1-sid 2100 kr, 1/2-sid 1300 kr, 1/4-sid 800 kr. 
Omslagets baksida 4-färg 2700 kr. Mängdrabatt vid samma annons i flera nummer.
Tryckeri: Tryckfolket AB, Tommy Andersson, tel 040 - 671 54 04
e-post: tommy.andersson@tryckfolket.se
Upplaga: Jakt & Viltvård skickas till drygt 700 medlemmar 
och finns tillgänglig på skjutbanor och i jaktbutiker.
Utgivningsplan:
Nr 1 - 20 feb, manusstopp 20 jan. Nr 2 - 20 maj, manusstopp 20 apr.
Nr 3 - 20 aug, manusstopp 20 juli Nr 4 - 20 nov, manusstopp 20 okt.
Redaktionen tar tacksamt  emot  bidrag till Jakt & Viltvård.

Grisarna blir bara fler
Enligt ett pressmeddelande från Jägareförbundet ökar vildsvinen kraftigt i antal – och 
det är säkert något som de flesta kan skriva under på. Det var ingen slump när Niklas 
Martinsson under våren fällde första grisen på vårt Malmö-område.
Under de senaste åren har vi allt oftare sett vildsvin, såväl i Vomb som i Sturup och de har 
också blivit ett allt vanligare vilt på vildparaderna. Efterhand som vildsvinsstammarna 
ökar blir det trångt i deras hemområden och unggrisarna söker sig ut till nya marker. 
Grisarna lämnar skogarna och börjar visa sig både i ren jordbruksbygd och i närheten 
av större städer. Under ett par år har vi sett spår efter dem även på våra marker i 
Malmö. Spår som blivit allt mer frekventa och bland annat visat sig som vandaliserade 
fågelmatningsplatser. I fjol blev besöken regelbundna på Almåsa, grisarna fångades på 
bild och en åtelplats anlades. Resultatet kan ni beskåda på sidorna 4 och 5.
Egentligen är det väl bara hos mej, uppe på Linderödsåsen, som grisarna inte ökat. 
Tvärtom har de helt försvunnit från mina marker under det senaste halvåret. Hård jakt 
i området, mera attraktiva foderplatser hos grannarna, hårda vintrar här i de skånska 
Alperna? Jag vet inte, men lite konstigt är det.
Annars ökar som sagt vildsvinen och det är kanske inte så konstigt med tanke på deras 
reproduktionsförmåga. Enligt Jöns-Lennart Andersson i Agusa kan två vildsvin bli till 
ett par hundra på tre år. Fast det är förstås under förutsättning att de inte blir påkörda, 
svälter ihjäl eller blir skjutna. Men även med dessa faktorer inräknade ökar vildsvinen 
i en sådan takt att det snart kommer att vara det vanligaste viltet i våra marker.



35

STYRELSE OCH KONTAKTPERSONER

MEDLEMSAVGIFTER:
Vuxen medlem  300 kr/år
Ungdom upp t o m 17 år 100 kr/år
Make/maka/sambo   100 kr/år  
(exkl. Jakt & viltvård)

Styrelse
Lars Karlsson, ordf ................ 0767 - 98 18 70
lars.karlsson@porthow.se
Martin Blom, v.ordf ................ 046 - 18 91 82
drmblom@gmail.com 
Peter Jonzon, kassör .............. 0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Johan Hultén, sekr......................0708 - 43 55 60
jhulten@telia.com
Anders Johansson...................0704 - 94 03 10
ajjo@telia.com 
Stefan Nyman ........................ 0709 - 64 59 31
stefan@viljestyrkans.se
Lennart Splittorff.................. .0707 - 30 50 65
splittorff@spray.se 
Anders Kjellander...................0705 - 60 42 70
ankj73@gmail.com
Anders Nilsson ................ ......0708 - 37 77 39
anders@alutek.eu
Styrelsesuppleanter
Kent  Franzén............................040 - 43 67 66
mvf-skytte@live.se 
Mats Bergström.......................0705 - 22 77 69
mats.p.bergstrom@telia.com
Martin Smedå..........................040 - 642 20 03
ms@autolink.se
Johan Ericsson.........................0732 - 32 83 43
johan@enairvent.se
Sektion Utbildning
Mats Bergström......................0705 - 22 77 69
mats.p.bergstrom@telia.com
Lena Karlsson.........................0732 - 31 83 39
lenayak_karlsson@hotmail.com
Sektion Skytte
Kent  Franzén............................040 - 43 67 66
mvf-skytte@live.se 
Sektion Provledare
Bo Berggren ............................ 040 - 40 21 48
bo.berggren3@tele2.se
Sektion Jakt & Viltvård
Peter Jonzon, sekt.chef ........ ..0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Lars G Truedsson, Malmö....... 0706 - 04 04 11
lars.g.truedsson@telia.com 
Christer Ottosson, Sturup... .....0703 - 30 00 36
christer@coment...............eller 0709-60 55 97
Peter Jonzon, Vomb ................0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Sektion Skyddsjakt
Anders Nilsson ........................ 0708-37 77 39
anders@alutek.eu

Sektion Medlem
Martin Smedå......................040 - 642 20 03
ms@autolink.se
Sektion Kvarnbygården
Lennart Splittorff................... 0707 - 30 50 65
splittorff@spray.se
 
Sektion Grythund
Ann-Sofi Thornqvist.................0702-16 70 44
affi.pelle@telia.com
Sektion PR
Anders Johansson, sekt chef o annonsansv
ajjo@telia.com..........................0704 - 94 03 10
Svenne Andersson, redaktör......0415 - 503 88 
svenne.andersson@fiskejournalen.se
Mattias Jönsson, webmaster........046 - 77 17 37
mattias@jaktspringer.se

Revisorer
Raimo Issal .............................. 040 - 49 05 88
Carl Johan Lindblad ................ 040 - 49 94 90
Valberedning
Anders Risberg ........................... 046 - 574 46
anders.risberg@telia.com
Peter Petersen...........................0707 - 60 50 65
gyabygg@telia.com
Olle Jönsson.............................0733 - 22 02 04
ollejonsson@yahoo.se 

MVF:s kansli:  KVARNBYGÅRDEN
Östra Kattarpsvägen, Pl 564
212 91 MALMÖ
Exp.tid: Månd, onsd, torsd  kl.  08.30 - 17.00.
Tisd o fred kl.8.30-14.30. 
Telefonsvarare övrig tid.
Telefon: 040 - 49 49 30   
Fax: 040 - 49 81 50
E-post: mvf@telia.com 
Hemsida: www.mvf.nu                         
Bankgiro: 5615-9478     
Org.nr: 84 60 02 - 55 16
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